
C,WonEsoBÿ-A„av-N-,»W,,mrte-felra,M.,,mai:ÿ1s«ÿlja
'- : . -

\

IP

ass
SECRETARIADO

-v: /

113 r «
David Gabriel rtrfiia Duartc‘£\T3

Chefe do GabineV «L> Wifeiw*ÿ
O 1i

/
/•mmz

4y
«*ÿ/

TF.

Rodrigo Mesquita Araujo

Secretario do Planejamento e GcaiSo

Francisco Valdo Cczat PinheiroJunior
Conuhlador e Ouvidor Geral do Mimiclpio

Maria do Socorro Rodrigues tie Oliveira
Secretaria Municipal das Finangas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educayio

. Regina Oeiia Carvalho da Silva
L Secretaria Municipal da Sadde

Eugenio Paredi Sampaio Silveira
Secretario da Juventude, Esportc e Lazcr
Simoixe Rodrigues Passes
Secretaria da Cuitura e Turfomo

.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

E GESTAO
David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario da Conservaÿao e Servigos Publicos

Kaio Hcmerson Dutra
Secretario do Transito e Transporte

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanlsmo e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcaujo Vasconcelos
Secretaria do TrabaUio e Desenvolvimento Economic©

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretaria da Seguranja Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Dircitos Humanos, Habitaÿao e Assistcncia Social

i SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicayoes Oficiais

Rua Viriato de Medeiros N° 1250, Centro
Sobral — Ceara

Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Piano Oficial do Municipio - DQM

E-mail: diario@$obral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br - C

: >;i •

—
AVISO DE RESULTADO FINAL DE L1CITACAO - PREGAO
ELETRONICO N° 038/2021 - SEINE - A Central de Licitagao da
Prefeitura Municipal de Sobral, por intennedio do Pregoeiroe membros da
equipe de apoio designados. conforrae o caso, pelos atos 179/2020,

233/2019, 296/2019, 297/2019. 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e
82/2019 - SECOGE, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO
N° 038/2021 - (SRP) (BB 864335 ) SEINE, OBJETO: Registro de Pregos
para futureseeventuais servigos de engenharia, conservagao e manutengao

predial (preventiva e/ou corretiva) das edificagoes fisicas do predios e

equipamentos publicos. com fomecimento de mao de obra, materiais e
pegas de reposigao, por percentual de desconto sobre os itens da tabela de
servigos e insumos da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente. a tabela de
cuslos da SINAPI/CE 02/2021. ambas desoneradas, conforme
especificagbes constantes noTermo de Referencia, tendo como resultado a
tabela em anexo. Adjudicado em 25/05/2021 e liomologado em
25/05/202i . SECRETARIADO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central
deLicitagoes.Sobral - Ceara, 26 demaio de 2021. Ricardo Barroso Castelo
Branco-PREGOEIRO.

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE

PREGOS. Processo Administrativo N" P150792/2021-SPU.
INTERESSADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ de n“ 23.706.033/0001-57.
PROCEDIMENTO EM QUESTAO: Ata de Registro de Pregos n°
061/2020-SMS, Pregao Eletrdnico n° 041/2020-SMS. OBJETO:
Realinhamento de prego do item 1 (Valor realinhado: R$ 0,10) e item 2
(Valor realinhado: R$ 0,10). DATADA AUTORIZAQAO: 20 de maio de
2021. Kanuelina Marjorie Nogueira BaiTOSO - PRESIDENTE DA
CENTRAL DE LICITAGOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL-CELIC.

4

.v

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 038/2021-SMS-
PROCESSO NUMERO P145606/2021. ORGAO GESTOR: Central de
Licitagoes do MunicipiodeSobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: Registro de
Pregos para FUTURAS E EVENTUAIS aquisigoes de Gas Oxigenio
Medicinal nao liquefeito com fomecimento de cilindros (em regime de
comodato) para atender as Unidades Basicas de Saude, os pacientes
acompanhados pelo Servigo de Atengao Domiciliar e os Hospitais
intervencionados pelo municipio, cujas especificagbes e quantitativos
encontram-se detalhados no Termo de Referencia do edital de Pregao

Eletronico n° 041/2021, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a
proposta de pregos apresentada pelo fomecedor classificado em primeiro
Sugar, conforme consta nos autos da Processo n° PI 45606/2021, com o
detentor do Registro de Pregose itens licitados discriminados na tabela em
anexo. FUNDAMENTAGAO LEGAL: Pregao Eletrdnico n° 041/2021-
SMS; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de
30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da

data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2021. Sobral,

Ceara, aos 26 de maio de 2021. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAGOES DO MUNICfPIO DE
SOBRAL/CE.

wmmmiimmMmmmmmm
Desconto sobre os

tabelas

(DESONERAI>AS>

SEINERA 027.1 E
Q2/2Q2I

VALOR
MAXIMO DE

CONTRATACAO
DESCRICAOVENCEDORA ITEM

. -iRegistro dc Prcgas para Fu linos c
cvcimiais fiiniros e eventuais

servigos de engenharia,
conservagao c manutengio

predial (preventiva dnu
uomitivu) das edifkagOcs fisicas

equipamentos
publicos, com rorneciinento dc

mao do obra. materials c pegas de

repnsigao, per pcrccnliial de
desconto sabre os kens da tabela

de servigos c insumos da

SEINFRA 2d.I c.
subsidiariamente. a tabela dc

cuslos da SINAPI/CE 0N2O21,

ambas desoneradas

CUNHA
F.DIFICACOES E
CONSTRUCOliS

LTDA

dapredi

31,29% RS 4.009.600,001

*AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAGAO - PREGAO
PRESENCIAL N“ 003/2021 - SEPLAG - A Central de Licitagao da

Prefeitura Municipal deSobral, por intennedio do Pregoeiro e membros da

equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020,
233/2019, 296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e

82/2019-SECOGE, comunica o resultado do PREGAOPRESENCIAL N"

003/2021 - SEPLAG (SRP). OB.TETO: Registro de Pregos para futures e
eventuais aquisigoes de Equipamentos dc Protcgao Individual - (EPI) para
atender as demandas do Programa Mais Emprego, Mais Sobral, conforme
especificagoes constantes no Termo de Referencia, tendo como resultado a

tabela em anexo. Adjudicado em 18/05/2021 e homologado era
25/05/202!. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central
de Licitagoes. Sobral - Ceara, 26de maio de 2021. Ricardo Barroso Castelo
Branco -PREGOEIRO.

LOTEl

VR.
VR. TOTAL

UN1TARIO

OFERTADO

QUANT.

ESTIMADA
DESCRICAO LICITADOMARCAITENS UND

(RS)
(RS)

OXIGENIO

MEDICINAL (EM

CILINDROS DE 1 A

3,5 M>).

WHITE

MARTINS
RS 66.67 RS 333.350,00M11.1 5.000

OXIGENIO

MEDICINAL (EM

CILINDROS AC1MA

DE 3,5 A 10 M’).

WHITE
RS 990.00(1,00RS 16,501.2 60.000 M3

MARTINS

R$ 1.323.350,00VALOR TOTAL UC1TADO



i

-C2021
*r,

•:v-.s: :.

riOMumoPIODESOBRAL-Ano V-N<*1079 nuarta-feira 26 de M
i?-" '* lMt lllu u*~ >*»>«**1 Ano Y rs io/ÿ,quarta e a, tie my

:V: r.

jamm

•V

•r.

: 4.;ÿ
/VR. UNIT.

OFERT
VR.

-'CONOMIA
DESCRtÿAO i1TENS VENCEOORA QTD MAKCA KSTIMAUOUND Lien

<RS: (%)
(RS)<RS) *

HOTINA.COUROCURTIDO AOC.ROMO. FfiCHAMENTO EM ELASTICO. B1CO
DE AQO E PALM1LHA FJXA. SOLADO DE POLIURETANO B1DENS1DADE
1NJETAD0 D1RETO NO CABEDAL-DesoriijSo complementer com lamanhas de
rcfcrcncisdo 36 ao 44. ___

MEDMAIA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS

LTDA MU

y
3?X%1 PAR 11 IK IMBISEG 46.4S6,'RS 41,58 74.715,94 2K 229,511

•w7”

DIMAPOL D1ST. DE MAT.
DELIMPE7.A E PAPEL

LTDA__
BOTA DE BORRACHA/PVC, CANO LONGO. COM SOLADO
ANTlDERRAPANTE.DescriÿSo complementer:car pfeto, com cano de 35cnt de altura
f-f/- b'cm). com foma, lamanlws de rcfercncia do 36 ao 44.

_2 PAR PEGA FORT 14.742,00420 RS 35,10 22.961,40 .N.219,40 35.80%

CAPACETE DE SEGURANCA, T1PO BONE COM CARNEIRA SEM JUGULAR,
BRANCO, FABRICADO COM CASCO INJETADO EM POLIETILENO.Descriciio
complementer com alta nbsotgilti do impacto. classc D, ripo II.

_MEDMA3A COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS

LTDA ME
302 DELTA RS 9.633 UNIDADE 3.645.14 2.908.26 736.SH 2U.Z2%

LUVA DE MALHA TRICOTADA. COM ANTIDERRAPANTE NA
PALMA.DescriÿSo complementer: mallia epi algodao. acahamcnto cm overlook. com
dastlco no pnnho. Fomecida na cor branco. Tamanho iioico.

_
LUVA DE SEGURANCA ISOLANTE. FABRICADA EM BORRACHA NATURAL
COR PRFTA, 2,5 KV. TIPO 11. CLASSE OO.Descriÿlo complementer: deve olendcras
nomias tunicas ABNT NBR 16295:2014/ ANSI/ASTM D120-02. Fomecida nos
larramlios P. M 0 G. Com cerlificsdo do (NMETRO.

LUVA EM PVC FORRADA, CANO LONGO Is PALMA ASPERA, 70CM, PARA
PROTECAO CONTRA AGENTES ABRASTVOS. ESCORIANTF2S. CORTANTES E
PERFURANTES.DescricKo complementer com forro cm algodAo, fomecida nos
tamanhps P.McG.
MANGUITO MANGA LONGA, COM PROTECAO UV, FATOR DE PROTECAO
M1NIMO DE 50 FFS.Deseriplo complementer: manguitos conrecesonados cm
poliamida 94%c dastauo 6%, fvariacSn */- 5%). Fomccido nos taiuanbos P, M eG.
MASCARA DE PROTECAO FACIAL BRANCA. FABRICADA COM 3
CAMADAS DE TEC1DO, GRAMATURA MINIMA 160 G/MÿDcscriÿao
complementer: dims cal nadas cm IOO%algodSo e uma no mcio de TNT SMS, mascara
do lipo lavavet 0 rcutiliz»vcL lamanho udulto e fommlo nna(3mieo. A fixapao deveni
ocancr utriis das orcllws por mcio de cfaslieus finos. Medidas aproximadas 13cm x
12cm (alhira x largiua), voriacao (+/- 5%).

_
MASCARA DE PROTECAO. COM RESPJRADOR. SEMI FACIAL. CUM DOlS
FILTKOS, CONFECCIONADA EM EI.ASTGMERO. COM PURIFICADOR DF. AR
DE SEGURANCA.Dcscriyoi) complementer: corn 4 ponlos dc flxavnu, com cldslicos
reguliveis. duas cnlradas para filtros qulmicos c niecanicos. com 2 fillros subslituivcis
dc >Tipuitt3 orgdaicos/gases feidos- Tamanho liiiico.

_
0CULOS DE PROTECAO, LENTES EM POUCARBONATO INCOLOR,
PROTECAO INDIVIDUAL CONTRA LlQUIDOS E PRODUTOS
QUiMlCOS.Dcscripao conplcinerinir: atmairao ein policarbonaio com hastes
aiust5veis cm vfaios tamanhos. Com protecaQ contra raios UV._

• >
RS 4.04 102177.76JOSMAR AGUIAR ME 2544 VQNDER 16.078,08 5.800.324 PAR 36.1)8%

‘.if

5 FRACASSADO PAR 2.800.00 0.00 0,00 0.00%14 RS-

MEDMAIA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS

LTDA ME
PLASTICOR II.557,00 56.59%635 RS 18.20 26.625.55 15.068.556 PAR

MliDMAIA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS

LTDA ME_ 35.500.007 PAR 1000 DELTA 35.500.00 0,00 0.00%RS 35,50

G C PRADO COMERCIO
DE MIUDEZAS LTDA

67.256,003 UNIDADE 12010 VIP 35.429.50 31.826,50 47.32%R5 2.95

9 FRACASSADO 5 RS-1JNIDADE 226.95 0.00 0,00 0,00%

ORTJOMED COMERCIO
DE ARTIGOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA

1.054 RS 2.70UNIDADE DELTA 11.678,32 2.845.30 8.832,5210 75,63%

ME
ORTIOMED COMERCIO

DE ARTIGOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA

PROTETOR AURICULAR DE SILICONE. COM CORDAO DO TlPO
PLUGJDcscrivuQ complementer: compraicgao auricular minima de 12 Db. Adaptavcla

qualquercanal auditive.
DELTA 2.637.00UNIDADE 1.242.00 1.395.00 52.90%900 RS 1.3811

3
ME

TOUCA (PROTETOR DE CABELO), DESCARTAVEL, COR BRANCA,
TAMANHO ClNICO, MOLDANDO-SE A TODO TAMANHO DE CABEQA E
CABELO. COM ELASTICO. PACOlE COM 100 UNID/\DES.Deficrie3o
complementer: fabricadacm TNT tlOOÿ&polipronileno).___

MEDMATA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS

LTDA ME
DESCARPACK 3 352.40 1.554.40 53,63%PCT 116 RS 13.40 1 .798.0012

267.476.78 101.906,67TOTAIS 1G2.543.16 38,54%

VALOR NAO ADQUIR1DO 3.026.95 0.00

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÿAO - PREGAO
PRESENCIAL N° 005/2021 - SEPLAG - A Central de Licitagao da
Prcfcitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e membros da
equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020,
233/2019, 296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019

- SECOGE, comunica o resultado do PREGAO PRESENCIAL N°005/2021

- SEPLAG (SRP), OBJETO: Registio de Prepos para futures e eventuais

aquisiÿoes de equipamentos (maquinas, utensilios c cquipamentos diversos)

e peÿas de manutenÿao, para atender as demandas do Programa Mais
Emprego, Mais Sobral, conforme cspeciflcanoes constautes no Termo de
Referencia do Edital, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado
cm 21/05/2021 e homologado em 25/05/2021. SECRETARTA DO

PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de Licitacoes. Sobral - Cear£, 26
de maiode2021.RicardoBarroso Castelo Branco - PREGOEIRO.

:ii

VR.
VR. UNIT.

OFERT (RSJ
VR. LICITADO DIFERENpA ECONOMIA

DESCRICAO MARCA ESTIMADOVENCEDOR-A1TENS UND QTD (RS) (RS) (%)
(RS)

KTT COM OLINDRO. PFSTAO E AN£15 ORIGINAL OU COMPATlVEL COM A
MOTOSERRA 660 STH1L.
_ RS- 626,84 (1,1)0 0,00 [1,00%DESERTO KIT1 2

eSMHRILHADEIRA ANGULAR 9" PORTAXIL ESPECtfiCACAO
COMPLEMENTAK: POTFNClA DE 2.300 3VATTS. 6500 RPM (SEM CARCA),

DIAMETRO DO DISCO9" (230 MM). £1X0: M14. PESO 5,0 KG, VOLTAOEM: 220
VOLTS. {TNTERRUPTOR TRICONTROL). DEVEKA ACOMPANHAR:
EMPUNHAUE1RA AUX1LIAR. CAPA DE PROTECAO. CHAVE DE PINO,

ARRUELA DF.ArOIO. PORCA DE APERTO.
_

DIMAPOL DIST. DE MAT.
DE LIMPEZA E PAPEL

LTDA
22.18%BOSCH RS 800,00 2.055.94 1.600.00 •155.94UND2 2

FURADEIRA, POTENCIA 750 W. IMPACTO. SISTEMA ENQRENAMENTO

HELICOIDAL, 1NTERRUPTOR nLFTR6NICO 1'RE-SELEgAO DE VELOCIDADE.
JCNSAO ALIMRNTACAO 220 V. ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR:
CARACTERiSTICAS AD1CI0NAJS: DUAS VELOCIDADES. VARJAVEL E
REVERStVEL. 0 A 3.000 RPM. CAPACIDADE PERFURAVAO
CONCRETO 16 MM. CAPACiDADE PERFURACAo AÿO 13 MM. CAPAODADE
PERFURACAO MADEIRA 25 MM. ACLSsOfUOS CHAVE DE MANDRIL,

EMPUNHADEIRA AUXIL1AH. 14 BROCAS. CAPAODADE PERFURACAO
ALUMtNIO 13 M6L

__
GERADOR EL&TR1CO. PARTTDA F.LRTRICA/MAN UAL. POTFNC1A 5ÿ KWA.

POTtNCtA MAXIMA (STANDV-HY) 6,0 KWA TF.NSAO: 220HIO V
(MONOFASICO). ESPECIF1CACAO COMPLEMENTAR: FATOR POTENCIA 1.0,
FREQUSNCIA 60HZ. MOTOR; DIESEL. 4 TEMPOS. 10 HP. CAPACIDADE DO
TANQUE: 15 LITROS, AUTONQM1A. 1 2 HOR AS.

__

0.00*'oRS - 4.278,48 0.00 0.00FRACASSADA 83 UND

0.00%IIS- 21.630.39 0,00 0,003FRACASSADA UND4

ROCADEJRA LATERAL MO\TDA A GASOLINA: CARACTERiSTICAS:
CIMNDRADA: 45.7 CM> OU ACIMA, POT1-NCIA: 2.1 KW OU ACIMA,

VELOCIDADH 9.000 RPM OU AC'MA. ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR:
CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTiVQL: 0.V LTS OU ACJMA,

L.UBRlFICANTf PARA MlSTURA. 2 TEMPOS, DEVBRA ACOMPAN1IAR;

CINTUKAO DE SUSTENTAGAO, CABBCOTE COM FIO DE NYLON +/- T45X M12,

LAMINA 300 MM COM TRte PONTAS, SERRA CIRCULAR COM 22 DENTES,

GAKANTIA PE UM -AND CONTRA DEFE1TO DE FABRICACAO.
_

PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA E OLEO. COM EXTENSOR DE 100 CM
COMPLIMENTO - PESO DE 9.4 KG. ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR: COM

PROTETOR DE PERNA COM BROCA DF. PERFURACAO DE 100CM DE

COMPRIMENTO. TANQUE DE COMBUSTWEL:0.225L- MOTOR: 2 TEMPOS. 36.3

CILINDRADA. POTeNdA DE 1.4/1.9 (KW/CV) PART1DA: RETRATIL. ROTAQAO
MAXIMA DO ENOATE DA BRQCA 9300 (RPM). O EXTENSOR DEVEKA
PERM1T1R AO PERFURADOR O ALCANCE DE 1220 METROS DE
PROFUNDIPADE.
_

MOTOPODADOR A GASOLINA. C1LINDRADAS DE 25.4 CM* A 27ÿ CMC
CAPACIDADE DO TANQUE DF. COMBUSTlVHL DF. 0,225 A 0J LITROS.
POTtNCIA DE 0.95/1.3 KW/HP. ESPECIFICAQAO COMPLEMENTAR: ROTAQAO
LENTA (RPM) 2800 A 3000 RPM. ROTACAO MAXIMA DE B000 A 10.000 RPM.
COM CABO MULTI FUNCIONAL E HASTE TFILESCOPIA COM EXTENSAO DE
ALCANCE DE S M.

__
SERRA MARMORE. DISCO DIAMANTADO, POTENCIA 1.450 W. CAPACIDADE
OO DISCO: 125 MM MAX. CAPACIDADE DE CORTE: 40 MM. KSPECIFICAQAO
COMPLEMENTARY PARA CORTES RETOS EM TODOS OS TIPOS DE PEDRA.S.
PISOS, CERAM1CAS, A2ULEJ0S, TELHAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS.
PLACA-BASE DF FACTL REMOCAO E FACH. AJtJSTC (DE O’, 15°. 30" E 45°).

COM NO MlNIMO 1 ANO DE OARANTIA.
____

SERRA. POLICORTE 14", 220V. DE NO MlNIMO Z0O0 W DE POTfiNCIA E 3.500
ROTACOES POR M1NUTO SEM CARGA DIAMETRO DISCO DE CORTE 355 MM.

0.00%64.913.10 0,1)0 0.00R$-FRACASSADA UND 305

0,00%RS- 2245.96 0.00 0.002FRACASSADA UND6

o.oo 0.00%0.00us- 2,518,40FRACASSADA 1UND7

DIMAPOL DIST. DE MAT.
DE LIMPEZA E PAPEL

LTDA

0,00%1.157,20 1.157,2(1 0.00BOSCH RS 578.60UND 28

0,00 0.00 0,00%KS- 14.060,30JOFRACASSADA UND9

PODADOK MANUAL. COM LAMINA DE 20CM, TIPO SERRA EM AQO.

UTIL1ZADO PARA rODAX G/VLHOS DE DlFlClL ACESSO. CABO TELESCOPICQ

EXTENSIVEL DE 1.5 M ATE 3 M. ESPECIFICACAO COMPLEMENTAR;

GUILHOTB/A EM FORMA DE BICO DE PATAGAIO. EM ACO TT-MPERADO.
COMPOSTO DE MOLA. COM ACIONAMEMO ATRAVÿS DE CORDA DE W DE
DIAMETRO.
__

1
__ 21,33%10.868,40 8.550,00 2.318.40RS 285.00TRAMONTINA30JOSMAR AGUIAR -ME UND10

19.70%I24.35S.0I 11.307.20 2.774.34TOTAIS

0.00VALOR NAO ADQUTRIDO 110.273.47


